30 Respondetur tamen dominum concedentem censi semper concessisse pro descendentes: ex *text. auth. de non alienandis, aut permut. reb. Eccles. §. Emphyteusim, collat. 2.* ut diximus *dubit. 23. a numer. 13. §. 14.* & solum de descendentes cogitasse censendus est, ut prosequitur late *Cald. de nomin. quæst. 12. a numer. 29. cum sequentib. Valasc. de jur. Emph. quæst. 39. numer. 9.* qui quidem descendentes à communiter accidentibus aptiores sunt ad res Emphyteuticas meliorandas; ut diximus *dubit. 24. a numer. 5. §. 7. §. 8.*

31 Unde cum filii semper in mente, & concessione domini præferantur, ac si solum pro eis concederet, noluit Legislator filiis ita vocatis primò à concedente præjudicare cum præferentia ascendentium, quando ascendentes solum vocavit is ipse Legislator ex identitate rationis: & ne Emphyteusis citius extinguatur contra mentem domini, & naturam concessionis, ut diximus *dict. dubit. 23. numer. 18. §. 19.*

32 Ex quibus tollitur prima difficultas, de qua supra *num. 4. §. 5.* quia ea datur ratio differentiae inter bona hæreditaria, & Emphyteutica, quod hæreditas provenit à patre nobili, cujus nobilitas coinquinaretur in filio: Emphyteusis

vero

vero provenit à domino directo, cujus nobilitas non periclitatur, & cujus respectu filius naturalis nullam habet incapacitatem, nec juris impedimentum: *Pinhey. de Emphyt. disp. 5. sect. 5. numer. 136. optime Caldas de nominat. quest. 20. numer. 7. § 8. Oliva de foro Eccles. 1. part. quest. 32. num. 63. in princip. § in fin.*

33 Tollitur secunda difficultas, de qua supra *numer. 6. § 7.* quia filius naturalis, ut succedat in Emphyteusi, non debet esse institutus in hæreditate; ut latè ostendimus *dubit. 22. præcipuè numer. 26.* Nec succedit tanquam nominatus, sed tanquam vocatus: *Portug. 3. part. cap. 22. numer. 76. Gam. decis. 229. numer. 1. & latius ostendimus dubit. 23. à numer. 12. cum sequent.*

34 Tollitur tertia difficultas, de qua supra *num. 8. § 9.* quia non censentur in Emphyteusi nominati illi, qui veniunt ab intestato: sed succedunt illi, qui in concessionem Emphyteutica vocati à domino censentur: ut latè ostendimus *dubit. 23. ubi à numer. 52. cum sequentibus* satisfit ad *text. in l. conficiuntur 8. ff. de jur. codicill.*

35 Tollitur quarta difficultas, de qua supra à *numer. 10.* quia filius naturalis (sicut nec legitimus) non succedit ex nominatione ab intestato præsumpta, sive tacita: imò succedunt filii ex vocatione domini, & vi contractus ex *dictis dubit. 23. à numer. 12. cum sequentibus.* Nec Emphyteusis capitur à patre, sed à domino concedente capi censetur: per *text. in l. Unum ex famil. §. si de Falcid. ff. de legatis 2. Pinhey. de Emphyt. disp. 6. sect. 2. numer. 18.* cum aliis, de quibus infra *dubit. 28. numer. 83.*

36 Tollitur tandem quinta difficultas, de qua supra *numer. 13. § 14.* quia Emphyteuta decedente sine nominatione, revertitur Emphyteusis ad dominum, si Emphyteuta filios non habuerit: alias secus, quia semper censentur vocati, ut ostendimus *dubit. 23. à numer. 13. cum sequentibus. & dubit. 24. numer. 17. § 18.*

37 Ex quibus infertur ampliandam

esse dispositionem *Ord. dict. tit. 36. dict. §. 4.* ut procedat etiam in filio naturali, qui quidem habeat filium legitimum: quia etsi talis legitimus sit descendens parentis Emphyteutæ, cui succeditur ab intestato, tamen non debet præferri ipsius patri in vocatione præsumpta, quanvis pater sit naturalis, ut fuit opinatus *Ægid. de jur. & privileg. honest. artic. 16. numer. 14.* motus ex vi, & proprietate verborum dictæ *Ord. ibi: Nam havendo descendente legitimo.*

38 Fundamentum est, quia cum hujusmodi filio naturali jus dicatur quæsitum ex vocatione semper facta *pro filiis*, ut diximus, & tale jus illi sit quæsitum ex sola ratione filii, quæ potens est ad excludendum legitimum ascendentem ex hac *Ord.* tali juri quæsito ex filiatione non potest præjudicare vocatio nepotis, qui vocatus non censetur, nec succedere potest extante filio habili ad succedendum, qualis est naturalis: *Ord. lib. 4. tit. 37. §. 6. versic. fin. diximus dubit. 23. numer. 19. § sequent.*

39 Itaque, si qualitas legitimitatis in his terminis prius esset attendenda, & primo censeretur vocata, utique attendetur in ascendenti, qui potius, & prius præsumeretur vocatus, quam descendens filius naturalis: sed hoc est falsum, ex *dict. §. 4. ibi: Posto que haja ascendente legitimo: Ergo, &c.*

40 Solum ergo Legislato voluit præferre sobolem legitimam ex legitima radice descendentem, qualis non est nepos legitimus, qui descendit ex filio non legitimo, & in quo non verificantur verba *prædict. Ord. ibi: Nam havendo descendente legitimo.*

Quia etsi nepos sit legitimus quoad sui nativitatem, non est legitimus quoad descendentiam, quia non descendit ex Avo per viam, seu radicem legitimam, stante patre naturali in medio descendentiæ: ac per consequens in tali nepote non verificatur proprietas verborum prædictæ legis, ut opinatus fuit *Ægid. supra dict. artic. 16. dict. numer. 14.*

41 Effet ulterius exorbitans dispositio, quod admissio naturali filio ad successionem Emphyteusis ex sola ratione filiationis, ita ut ascendentem excluderet legitimum tanquam proximior habilis, ipse habilis proximior excludendus esset ab alio remotiori non æque legitimo, sicut exclusus ascendens, quando proximior præferendus semper sit dummodo habilis existat: in terminis *Ægid. dict. artic. 16. dict. num. 14.*